
JUDEŢUL MEHEDINŢI PRIMĂRIA PRISTOL    PRIMAR   DISPOZIŢIE privind modificarea cuantumului alocației pentru susținerea familiei , pentru beneficiarii din evidența primăriei ca urmare a modificării indicelui social de referință (ISR)conform Legii 225/2021  Având în vedere: a. Art. I si Art. II din Legea 225/2021 pentru modificarea și completarea Legii nr. 76/2002 privind sistemul asigurărilor pentru șomaj și stimularea ocupării forței de muncă, respectiv art. 33^2 și 33^3;  b.  Legea nr. 416 / 2001 - privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare c.  prevederile art. 8, 15 și art. 28 din HG. nr. 50 / 2011 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor legii mai sus menţionate cu modificările şi completările ulterioare;    d.  HG. nr. 1071/2021 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe ţară garantat în plată, începând cu data de 01.01.2022; În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. “e”   c din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; NEAMŢU ION, PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI  D I S P U N :  Art. 1  Începând cu 01 Martie 2022, se modifică cuantumul lunar al alocației pentru susținerea familiei pentru beneficiarii cuprinși  în  Anexa 1 care face parte integrantă din prezenta dispoziţie.    Art. 2 Prezenta dispoziţie se comunică: titularilor beneficiari de alocație pentru susținerea a familiei, Instituţiei Prefectului–Judeţul Mehedinți , Agenției Județene pentru Plăți și Inspecție Socială–Mehedinți  și  compartimentului asistență  socială  care va  duce la  îndeplinire prezenta  dispoziție .   Emisă astăzi  25 Martie  2022   la Pristol, Mehedinți                                                                                                             Avizat             Primar                                                                                                                       Secretar General UAT           Neamțu Ion                                                                                 Tulei Sorin-Costel                                                                                                                                                                   Nr. 28 


